est enī. **F**idelis de⁹ q' nō patit' vos tēptari su
 pra id qd' potestis. **Q**uasi dicam⁹. **B**a nō
 bis spūm pietatis z m' asuetudinē spūz. vt
 p' spūm pietatis vincam⁹ tēptatōnē exerce
 do nos ad pietatē. z p' mansuetudines spūz
 vincam⁹ irā nō reddēdo malū p' malo. **U**
 cam⁹ etiā inuidiam q' opponit' pietati. vt ita
 possideam⁹ terrā viciū. quā p' spūm pie
 tatis z p' mansuetudinē spūz sobinebimus
Ma pietas p' missionē bz vite q' nūc ē et fut
 ture. **E**t bñ mites. qmā ipsi terrā possidebūt
Un p̄fat'. **M**ansueti possidebūt terrā. z des
 lectabunt in multitudine pacis. **D**imitte
 nobis debita nrā zc. **D**ebita dicim⁹ p̄cā. q'
 nos debitor'es pene p̄stituūt. **I**do enī h' agit'
 de debitis pecuniaz sed offensaz. **T**ria aut'
 sūt debita q' petim⁹ nobis dimitti scz petūz
 i deū peccauim⁹ i primū z peccatū i nos. **C**ū
 peccauim⁹ cū p̄ib⁹ nrīs. iniuste egim⁹. ini
 q̄tatē fecim⁹. **I**deccauim⁹ cū p̄ib⁹ nostris
 in deum. iniuste egimus in proximum. ini
 quitatem fecimus in nos ipsos. **E**t qz pec
 cauim⁹ in deū. iō petimus vt ipse dimittat
 nobis. qz peccauim⁹ in nos. iō petim⁹ ut
 dimittat nobis debita nrā. qz peccauim⁹ in
 primū. iō petim⁹ vt dimittat nobis debita
 nostra. sic z nos dimittim⁹ debitorib⁹ nrīs
Hoc pacto ergo et ea p̄dicationē nob' dimit
 tunt. si nos debitorib⁹ dimittamus. alioqu
 etiā dimissa reuocant' in debitū. **S**in illō euā
 gelij. **S**er uenēqz oē debitū dimisi tibi qmā
 rogasti me. **H**ōne ergo optuit z te miserari
 p̄seruo tuosic z ego miser⁹ sū tui. **E**t erat⁹
 dñs ei⁹ tradidit ei torcorib⁹. qadulqz redd
 ret vniuersū debitū. **S**ic et pat' nr⁹ celestis
 faciet vobis si nō dimiseritis vnusq̄sqz fratri
 suo de cordib⁹ vris. **E**t ergo dñs euidenter
 ostēderet. q' null⁹ est iori⁹ cordis fruct⁹. nisi d'
 bitonib⁹ dimittam⁹ in fine eius dē euangeliij
 sibiūrit ad oia. **S**i dimiseritis hoib⁹ p̄cā eo
 oū. dimittis vobis pater vester celestis pec
 cata nrā. **S**i aut' nō dimiseritis hoib⁹ p̄cā
 eoz. nec pater vester dimittet vobis p̄cā nrā
His ergo q' debitorib⁹ nō dimittit' hec orō
 nō p̄desse videt'. qmūo videt' obesse. **M**az q'
 sic petit' sibi dimitti sicut debitorib⁹ suis ipse
 dimittit'. p̄fecto si nō dimittit' ipse debitorib⁹

videt petere vt sibi nō dimittat Sz q̄rit q̄d
 tenet illi dimittere q̄ nec satisfacere vult nec
 veniā postulare Sane distinguēdū ē inter
 p̄fectū et p̄fectū. Is q̄ viā p̄fectōis arripuit
 veniā nō petēti veniā oī mode indulgere.
 Cū in canone inno. legū. Falsa est p̄nia. si
 penitens offensus nō satisfaciāt. aut si offen
 denti offensus nō indulgeat. Qui vō non
 dū p̄fectōis votū assūpsit. tenet q̄d e rāco
 rēcordiā deponere. sed nō tenet satisfaciōez
 debita p̄donare Cū in canone sabiani ita
 cauet. Si q̄s p̄ristat rēcōciliari noluerit
 fratri suo satisfaciēte eo q̄ p̄ristauit. aceri
 mis maceret in edijs vsqz dū grantiā oīo satisf
 faciōē recipiat. quāqz oēs vniuersaliū tene
 amur diligere inimicos nr̄os. bñfacere bis
 q̄ oderit nos. et orare p̄ p̄sequētibz et calūniā
 tibz nos Q̄ vō sit culpe q̄bz culpa ē relaya
 re vndictā. et si peccatū in nosteneamur di
 mittere peccatū tū in deū et peccatū in pri
 mū debem⁹ punire. Quisqz ergo laborat
 odio vel inuidia. grauiat magis hac oōne
 qz iuuēt. nisi forte iā p̄positū habeat dimit
 tendi Ceterū tū nō in sua q̄sqz sed in totū ec
 clēsiē videt p̄sona orare Cū nō dic dimitte
 mihi debita mea. sic et ego dimitto debitor
 bz meis. sed dic dimitte nob debita nr̄a sic et
 nos dimitim⁹ debitoribz nr̄is Quidā enā
 volūt illū dicitā intelligi. dimitte vobis zc. i. sic
 dimitte vobis debita nr̄a vt et nos dimitta
 m⁹ debitoribz nr̄is Quali diceret Ba nob
 donū sciaz lucū et virtutē. q̄ten⁹ iā nr̄a qz ali
 ena p̄ctā cognoscam⁹ et defleam⁹ ut nobis
 debita nr̄a dimittas Et sic p̄solatiōē hēbim⁹
 m⁹ aduersus inuidiā. q̄ facit boīez dolere de
 alieno bono. et aduersus irā q̄ ē p̄ria scien
 tie. qz ira ipedit animū ne possit cernere verū
 p̄p̄sciaz em⁹ et luctū in p̄nti remissionē ac
 cipim⁹ et in futuro p̄solatiōē habebim⁹.
 iuxta qd legū. Ad delicto meo m̄da me. qui
 am iniquitatē meā ego cognosco. Et bñ q̄ lu
 gent. quā ipsi p̄solabūtur Cū panē nr̄um
 quidiā nū zc. Cū in euāgelio iohis Dñesp
 da nobis panē hūc Cū panis aut grece inter
 p̄tat lanne oīs. Cū oram⁹ vt oīpotens pat
 omnē viciū spūalē et carnalē oī tpe nob lar
 gire dignet. Quiqz aut panes sūt nobis ne

cessarij. In via q̄ttuor et q̄nt⁹ in patria Cor
 palis ad sustentationē. spūalis ad informā
 tiōē. doctrinal ad eruditionē. sacramental
 ad expiationē. et etnal ad fruitionē. De p̄rio
 legit Iho in solo pane vuit hō De secūdo.
 Amice accommoda mihi tres panes De ter
 tio Venite comedite panē meum De q̄rto
 Qui panē dñi manducat indignere⁹ erit
 corpis dñi De q̄nto Ego sū panis viu⁹ q̄
 de celo descēdi. Postqz enī fuerint hominū
 p̄ctā dimissa. necessari⁹ est ei spūs fortitudi
 nis ut p̄missū est. iō dicit Cū panē nostrū qu
 diā nū. i. nobis quidiē necessariū. alio qu qd
 nostrū eēt nobis dare nō posset. nisi p̄r deli
 neret cē nostrum Ba nobis hodie. q. d. Ba
 nobis spūitū fortitudis q̄ multiplici pane
 roborat aiā. ne deficiam⁹ in p̄nti esurien
 do iusticiā. p̄ quā expellētes accidā. i. tediū
 de bono plena iusticia saturabimur i fūto.
 In illō Bñ q̄ esuriūt et sitiūt iust
 ciā. quā ipsi saturabūtur Math⁹ dicit Cū panē nos
 trū supsubstantialē Qd duob⁹ modis pe
 itelligi. v. vt vna sit dictio. q. d. Ba nob pa
 nē nostrū supsubstantialē. i. xpm q̄ est supsub
 stācial. i. sup oēm substāciā scz creatā. q̄ pan
 is est in altari Cū vt sint due dictōes. q. d.
 Ba nobis panē nostrū. i. xpm q̄ est p̄p̄us ci
 bz fidelū et sup panē. i. p̄ter panē substan
 tialē. i. necessariū ad sustentationem q. d. Ba
 nobis vtrūqz panē. s. mentis et corpis. lucas
 dicit Cū panē nostrū quidiā nū. qd tā de corpa
 li qz de sacramentali pane p̄t intelligi. v. zc d̄ via
 tico Brece⁹ hz epynsion q̄ interpretat supsub
 stācialē Hebre⁹ vō segola. qd interpretatur
 egregiū vel peculiare. Ob h̄ forte lucas v̄
 des mathei dixisse segola qd sonat peculiare
 dixit quidiā nū Brece⁹ at̄ it̄ p̄es mat. qz vidit
 enī dixisse segola qd sonat egregiū dixit epyn
 sionē. i. supsubstantialē ¶ Fiat volūtas tua
 hocrogam⁹. ut quō angeli vel oēs sc̄ti in
 culpabiles deo fūit. ita et nos absqz grauz
 p̄ctō illi fūiamus in terra Volūtas dei du
 pliciter intelligit. scz et bñplacituz dei et̄nuz.
 et signum beneplaciti temporalis Beneplaci
 tū dei et̄nū semp̄ implet Cū Et volūta
 ti eius q̄s resistet Et oīa q̄oīqz voluit dñs
 fecit Signa bñplaciti palis sūt. v. p̄ceptō

prohibitorio. promissio. consilium. et operatio. **U**n Magna opera domini exarsita in omnes voluntates eius. **H**ec non semper implentur, sed ut implerentur orantur. **U**n dicitur. Fiat voluntas tua. et operepleat. quod precipias. quod consilium. quod suades. quia non sufficit voluntas nisi assistat facultas. Sicut in celo et in terra id est sicut illi qui sunt in celo voluntate eius faciunt sic et nos in terra faciamus. **U**el sicut in celo et in terra. id est sicut in angelis ita et in hominibus. vel sicut in perfectis ita et in imperfectis. vel sicut in christo ita et in ecclesia. vel sicut in mente ita panter et in carne. ut caro non concupiscat aduersus spiritum sicut in illud. **E**go enim et caro mea exultauerunt in deum in unum. **Q**uia dicitur. Da nobis spiritum consilium. ut faciamus voluntate tua. maxime misericordias que premit avaritiam. quatenus misericordias sequimur. sicut in illud. **B**eati misericordes. quoniam misericordiam sequentur. Sicut enim avaritia consistit in accipiendo et retinendo. ita misericordia consistit in dando et dimittendo. **H**uius petitionis et aliarum duarum impletio inchoat in via et consummat in patria. ubi in velle poterimus nisi quod deum vellescimus. tunc diligemus deum ex toto corde. et ex tota mente. et ex tota anima. **E**t corde. id est intellectu diligimus filium. toto. id est sine errore. **E**t mente. id est memoria diligimus patrem. tota id est sine oblivione. **E**t anima. id est voluntate diligimus spiritum sanctum. tota. id est sine praevarietate. patrem ponamus filium sapientiam. spiritum sanctum bonitatem. **A**dveniat regnum tuum. **H**oc rogamus ut spiritus christus regnet in nobis et non peccati ut nos patos inuinciat. quoniam aiunt a corpe uibebit eire. **R**egnum autem dei dicitur et militans ecclesia. quae regitur. et triumphans ecclesia quae regnat. **I**tem regnum dei dicitur et gratia fidei et gloria spiritus sancti. **R**emissus regnum dei dicitur et intellectus scripture et locus patrie. **B**e regno militantis ecclesie scriptum est. **E**ribunt angeli meliores et colligentur in regno et omnia sancta. **B**e regno triumphantis ecclesie scriptum est. **C**lemens et recubet cum abraam ysaac et iacob in regno celorum. **B**e regno fidei dicitur scriptura. **R**egnum dei in terra possessum est. **B**e regno spiritus sancti ait dominus. **H**ic capite regnum. quod vobis paratum est ab origine mundi. **B**e regno scripture legitur. **A**uferet a vobis regnum dei et dabitur genti facienti fructum eius. **B**e regno patrie scriptum est. **F**ulgebunt iusti sicut sol in regno patris eorum. **S**icut enim ipse christus

dicit regnum dei. sicut in illud. **S**i ego in digito dei eicio demonia profecto venit in vos regnum dei. **A**dveniat igitur regnum tuum. id est veniat regnum ad regnum militans vicis ad triumphantis. **U**el regnum tuum adveniat. id est ad videndum te veniat. ut regnum fidei ad regnum transeat spiritus sancti. quoniam haec est vita eterna. ut cognoscamus te solum verum deum et quem misisti iesum christum. **Q**uia dicitur. **D**a nobis spiritum intellectus. qui mandati corde intelligamus te in patria regnare per fidem ut in futuro videamus te regnare in nobis per spiritum. **T**unc cognoscemus sicut et cognovimus. **U**idetur nunc quod per speculum in enigmate. sed tunc facie ad faciem eius videbimus deum deorum in syon. **Q**uia est praeparata gula. **B**e qui propheta. **U**inum inquit et ebrietas auferunt cor. **H**ic intellectum cum definitur homo carnaliter vivere. **I**n hiero. **A**ma scientiam scripturarum et carnis vicia non amabimus. **B**e qui confiteatur nomen tuum. **H**ic rogamus ut nos sciamus simus et iustus. et recedamus a malo et semp faciamus bonum. **E**t nota quod nomen patris in quatuor modis sanctificatur in filiis. duobus in via et duobus in patria. **I**n via per efficientiam et per seientiam. in patria per confirmationem et effectum. **I**n via namque nomen patris sanctificatur in filiis quoniam sanctificationis effectum operantur eis. vel quoniam sanctificationis effectum acceperunt in nomine patris. per seientiam in illis. **I**n patria vero nomen patris sanctificatur in filiis quoniam sanctitur et confirmatur in eis ut nunquam possint a filiationis gratia separari. **H**ic est quod mobile nomen patris in filiis. **H**ic et iudas quoniam fuit filius. quoniam non fuit. **H**ic quoque per possibilitate mouenda dicitur apostolus. **C**astigo corpus propter meum et in futurum redigo. ne forte cum alijs predicauerim ipse reprobus efficiar. **I**bi quoque nomen patris sanctificatur in filiis. quoniam ibi tales sunt filii in quibus pater sanctus apparet. tunc enim manifesti qui nunc sunt occulti. sicut in illud. **H**os in sensum vitam illorum estimabam in infamiam. et sine illorum honore. et ecce quoniam reputati sunt inter filios dei et inter sanctos sors illorum est. **D**icit ergo sanctificetur nomen tuum quasi diceret. **D**a nobis spiritum sapientie. prout dicitur a sapore. id est iocunditatem eternam. ut gustemus quoniam suavis est dominus. generantem in nobis pacem. id est motum inter terrores quietem. ut caro nostra non concupiscat